UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 31 - CEPEX/2011

Aprova o desenvolvimento do projeto institucional
de incentivo e apoio a formação de professores
na Unimontes no âmbito do PIBID/UNIMONTES

O REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO – CEPEX - DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONT ES CLAROS -
UNIMONTES, PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, ad referendum daquele órgão
Colegiado Superior,  resolve,  considerando

• o Decreto nº 43.586/2003;
• o Edital CAPES/DEB nº 001/2011 – PIBID, publicado em 03/01/2011;
• o Regimento Geral da UNIMONTES;
• a   aprovação    dos      Sub-Projetos    pela    comissão    instituída   pela   Portaria

          05/REITOR/2011.

Art.  1º - APROVAR o desenvolvimento do Projeto Institucional de Incentivo  e Apoio  a
Formação de Professores na Unimontes no Âmbito do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID - UNIMONTES.

Art. 2º  -  Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entrará em vigor nesta data

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 21 de Fevereiro de 2011.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
Reitor e Presidente do CEPEX